
«15» мая 2023 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

3 мая 2023 года  № 37 

с. Заливино 

 

О внесении изменения административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предвари-

тельное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности», 

утвержденный постановлением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципаль-

ного района Омской области от 8 февраля 2017 года № 6 

 

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 5 декабря 2022 года № 509-ФЗ «О внесении измене-

ний в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Заливинского сельского по-

селения Тарского муниципального района постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности», утвер-

жденный постановлением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района от 8 февраля 2017 года № 6, следующее изменение: 

подраздел 4 «Срок предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 15.1 следующего содер-

жания: 

«15.1. В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит обра-

зовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона 

от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 

срок, предусмотренный абзацем первым пункта 15 настоящего Административного регламента, может быть 

продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании 

предоставления земельного участка.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Зали-

винского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тар-

ского муниципального района Омской области (www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Заливинского сельского поселения   

А.А. Ремдёнок 

СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 12 мая 2023 года № 215/47 

 

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного само-

управления Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, и 

членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления и предоставления этих све-

дений общероссийским средствам массовой информации для опубликования 

 



В соответствии с частью 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О про-

тиводействии коррупции», пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 

«Вопросы противодействия коррупции», Совет Заливинского сельского поселения Тарского муниципально-

го района решил: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного са-

моуправления Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, и чле-

нов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления и предоставления этих сведений об-

щероссийским средствам массовой информации для опубликования (далее – Порядок). 

2. Поручить Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области обеспечить в установленные Порядком сроки размещение сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные в органах мест-

ного самоуправления Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, 

их супруг (супругов) и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Заливин-

ского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опублико-

вания. 

3. Признать утратившими силу: 

решение Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 4  февраля 2021года № 33/7 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и 

должности главы местной администрации по контракту в органах местного самоуправления Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, их супруг (супругов) и несовер-

шеннолетних детей на официальных сайтах органов местного самоуправления Заливинского сельского по-

селения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»; 

решение Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 

15.12.2022 года № 193/38 «О внесении изменений в решение Совета Заливинского сельского поселения Тар-

ского муниципального района Омской области от 04.02.2021 № 33/7 «Об утверждении Порядка размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности главы местной администрации по контракту в органах местного 

самоуправления Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, их 

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах органов местного самоуправления 

Заливинского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования»». 

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливин-

ского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарско-

го муниципального района Омской области (www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Заливинского сельского поселения А.А. Ремдёнок 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета Заливинского сельского по-

селения Тарского муниципального района 

Омской области 

от 12 мая 2023 года № 215/47 

 

ПОРЯДОК 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, и членов их семей на офици-

альном сайте органов местного самоуправления и предоставления этих сведений общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования 

 

1. Настоящий Порядок регулирует процедуру размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности: депутатов Совета 

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области и главы Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, их супруг (супругов) и несовер-

шеннолетних детей на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный 

сайт) и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их за-

просами. 

http://www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru/


2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубли-

кования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера лиц, замещающих муниципальные должности, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную 

должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в 

их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов; 

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности 

лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям; 

в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супру-

га) и несовершеннолетних детей; 

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по 

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, цен-

ных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых 

активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход 

лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предше-

ствующих отчетному периоду. 

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещаются 

по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

3. В размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых средствам массовой информации для 

опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

запрещается указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего 

должность, указанную в пункте 1 настоящего Порядка, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имуще-

ственного характера; 

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность, 

указанную в пункте 1 настоящего Порядка; 

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуаль-

ные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга), детей и 

иных членов семьи; 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежа-

щих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на 

праве собственности или находящихся в их пользовании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной. 

4. Администрация Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 
обеспечивает размещение на официальном сайте: 

а) сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в 

пункте 2 настоящего Порядка, представленных главой Заливинского сельского поселения Тарского муници-

пального района Омской области; 

б) обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами Совета Заливинско-

го сельского поселения обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера. 

5. Информация, указанная в подпункте «б» пункта 4 настоящего Порядка, не должна содержать персо-

нальные данные, позволяющие идентифицировать соответствующее лицо, и данные, позволяющие индиви-

дуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу. 

6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в 

пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лицом муниципальной должности, замещение ко-

торой влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте и еже-

годно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи. 

Уточненные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленные в соответствии с законодательством лицом, замещающим муниципальную должность, под-

лежат размещению на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленно-

го для их подачи. При этом сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, находящиеся на официальном сайте на основании абзаца первого настоящего пункта, не подле-

жат удалению. 

7. Информация, указанная в подпункте «б» пункта 4 настоящего Порядка, размещается на официальном 

сайте в течение 14 рабочих дней со дня поступления из органа Омской области по профилактике коррупци-

онных и иных правонарушений справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественно-

го характера в соответствии с подпунктом 5 пункта 2 статьи 4 Закона Омской области от 22 марта 2018 года 



№ 2060-ОЗ «О представлении отдельными категориями лиц сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты данных сведений». 

8. Администрация Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области: 

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает 

о нем лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого поступил запрос; 

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечи-

вает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запраши-

ваемые сведения отсутствуют на официальном сайте. 

9. К лицам, замещающим муниципальные должности депутата Совета Заливинского сельского поселе-

ния, правила пункта 8 настоящего Порядка не применяются. 

Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещающими муниципальные должно-

сти депутата Совета Заливинского сельского поселения, сведениях о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, к информации о представлении такими лицами заведомо недо-

стоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской Феде-

рации.  

7. Муниципальные служащие, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и предоставление их средствам массо-

вой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации от-

ветственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к госу-

дарственной тайне или являющихся конфиденциальными. 



Приложение 

к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, в органах местного самоуправления Заливинско-

го сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, и членов их семей на официальном 

сайте органов местного самоуправления и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования 

 

ФОРМА 

для размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного са-

моуправления Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, 

за период с 1 января 20__ года по 31 декабря 20__ года 

 

№ 

п/п 

Фамилия и ини-

циалы лица, за-

мещающего му-

ниципальную 

должность в 

органе местного 

самоуправления, 

чьи сведения 

размещаются 

Должность Объекты недвижимости, находящиеся 

в собственности 

Объекты недвижимости, 

находящиеся в пользовании 

Транспорт-

ные 

средства 

(вид, мар-

ка) 

Деклари-

рованный 

годовой 

доход 

(руб.) 

Сведения об 

источниках 

получения 

средств, за счет 

которых со-

вершена сделка 

(вид приобре-

тен-ного иму-

щества, источ-

ники)  

вид 

объекта 

вид 

собственно-

сти 

площадь 

(кв. м) 

страна 

распо-

ложения 

вид 

объекта 

площадь 

(кв. м) 

страна 

распо-

ложения 

1             

Супруг (супруга)            

Несовершенно-

летний ребенок 

           

2             

Супруг (супруга)            

Несовершенно-

летний ребенок 

            

 

 



СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

12 мая 2023 года                                                                                                                      № 216/47 

  

О внесении изменений в Решение Совета Заливинского сельского поселения «О бюджете посе-

ления на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии со ст. 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Заливинского 

сельского поселения решил: 

Внести изменения в Решение Совета Заливинского сельского поселения от 23 декабря 2022 

года № 199/39 «О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (да-

лее по тексту - решение) следующие изменения и дополнения: 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета Заливинского сельского поселения (далее – 

местный бюджет) на 2023 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 7 804 072,47 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 8 694 262,47 руб.; 

3) дефицит местного бюджета в размере 890 190,00 руб. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2024 и 2025 

годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 5 845 675,44 руб. и на 2025 

год в сумме 5 910 379,35 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 5 845 675,44руб., в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 142 500,00 руб., и на 2025 год в сумме 5 910 379,35руб., 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 288 000,00руб.; 

3) дефицит местного бюджета на 2024 и на 2025 годы равный нулю.». 

2. В статье 3: 

пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Утвердить объем бюджетных ассигнований до-

рожного фонда Заливинского сельского поселения на 2023 год в размере 2 207 054,00 руб., на 

2024 год в размере 1 682,620,00 руб., на 2025 год в размере 1 745 950,00 руб.». 

3. В статье 6: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в 

сумме 5 868 080,47 руб., в 2024 году в сумме 3 779 773,44 руб. и в 2025 году в сумме 3 770 697,35 

руб.». 

пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Утвердить объем иных межбюджетных транс-

фертов, предоставляемых бюджету Тарского муниципального района в 2023 году в сумме 47 

354,00 руб., в 2024 году в сумме 44 805,00 руб., в 2025 году в сумме 0,00 руб.: 

 Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на: 

1) осуществление части полномочий по составлению проекта бюджета поселения и организа-

ции исполнения бюджета поселения в соответствии с заключенным соглашением; 

2) на осуществление части полномочий по реализации и исполнению функций и полномочий 

контрольно-счетного органа поселения в соответствии с заключенным соглашением. 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Тарского муниципального райо-

на в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных администрацией Заливинского сель-

ского поселения настоящим решением, в соответствии с кассовым планом исполнения местного 

бюджета на текущий финансовый год. 

Иные межбюджетные трансферты перечисляются и расходуются через лицевые счета, откры-

тые получателям средств бюджета Тарского муниципального района в соответствии с законода-

тельством.». 

consultantplus://offline/ref=2DAE847929CEE7F8BD43282CFF28B5E18AA5AD7C06406D1892B430988D7C3232E3AD076F292B8F21737600qFF7E


4. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2023 год и на плано-

вый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

Решению. 

5. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

6. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоя-

щему Решению. 

7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым 

статьям (муниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый пе-

риод 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Реше-

нию.  

8. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к насто-

ящему Решению. 

9.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубли-

кования (обнародования). 

10. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Заливинского сельского поселения» и в информационно- коммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте органов местного самоуправления Заливинского сельского поселения Тар-

ского муниципального района Омской области. 

 

 

Глава Заливинского сельского поселения  

Тарского муниципального района 

Омской области                                                                                                          А.А.Ремденок 

consultantplus://offline/ref=C9E40EDC9DFE62B26680AEFF01DC3150B53A8357B3522F2C1D918BA4D89073B30D3E2E6E7078618A46B570f7FFL


Приложение № 1 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 "Приложение № 2 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

   

 

Наименование кодов классификации доходов мест-

ного бюджета  

Коды классификации доходов местного бюджета  Сумма, рублей 

 
Вид доходов  бюджета 

Подвид доходов бюд-

жета 

2023 год 2024 год 2025 год 

 

Груп-

па 

дохо-

дов 

Под- 

груп-

па 

дохо-

дов 

Ста-

тья 

до-

хо-

дов 

Под- 

ста-  

тья 

дохо- 

дов 

Эле- 

мент 

дохо-

дов 

Группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

Аналити-

ческая 

группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 000 5 868 080,47 3 779 773,44 3 770 967,35 

 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
2 02 00 000 00 0000 000 5 868 080,47 3 779 773,44 3 770 967,35 

 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
2 02 10 000 00 0000 150 4 520 776,74 3 633 198,44 3 619 054,35 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти 
2 02 15 001 00 0000 150 4 520 776,74 3 633 198,44 3 619 054,35 

  

Дотации бюджетам сельских поселений на выравни-

вание бюджетной обеспеченности из бюджета субъ-

екта Российской Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 4 520 776,74 3 633 198,44 3 619 054,35 

  

Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации 
2 02 30 000 00 0000 150 140 075,00 146 575,00 151 913,00 

  

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 140 075,00 146 575,00 151 913,00 

  

Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-

ществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных 

2 02 35 118 10 0000 150 140 075,00 146 575,00 151 913,00 

  



и городских округов 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 1 207 228,73     

 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 99 852,98     

 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по ре-

шению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 99 852,98     

 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
2 02 49 999 00 0000 150 1 107 375,75 0,00 0,00 

 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
2 02 49 999 10 0000 150 1 107 375,75     

 Итого доходов               5 868 080,47 3 779 773,44 3 770 967,35 " 

 
Приложение № 2 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

"Приложение № 3 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

  

    

Наименование кодов классификации 

расходов местного бюджета  

Коды классификации рас-

ходов местного бюджета  

Сумма, рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

Раздел Подраздел Всего 

в том числе за 

счет поступле-

ний целевого 

характера 

Всего 

в том числе за 

счет поступлений 

целевого харак-

тера 

Всего 

в том числе за 

счет поступле-

ний целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01 00 4 705 904,74  10 000,00  3 573 980,44    3 494 516,35    

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 
01 02 558 800,00  10 000,00  548 800,00    548 800,00    



Федерации и муниципального образо-

вания 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03 2 549,00            

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

01 04 2 570 650,00    1 785 440,00    1 771 270,00    

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных орга-

нов и органов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора 

01 06 44 805,00    44 805,00        

Резервные фонды 01 11 20 000,00    20 000,00    20 000,00    

Другие общегосударственные вопро-

сы 
01 13 1 509 100,74    1 174 935,44    1 154 446,35    

Национальная оборона 02 00 140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

Национальная экономика 04 00 2 240 129,75  33 075,75  1 682 620,00    1 745 950,00    

Общеэкономические вопросы 04 01 33 075,75  33 075,75          

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 
04 09 2 207 054,00    1 682 620,00    1 745 950,00    

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 434 152,98  1 164 152,98  150 000,00    150 000,00    

Коммунальное хозяйство 05 02 1 264 815,37  1 159 152,98          

Благоустройство 05 03 169 337,61  5 000,00  150 000,00    150 000,00    

Образование 07 00 2 000,00            

Молодежная политика 07 07 2 000,00            

Культура, кинематография 08 00 60 000,00    70 000,00        

Культура 08 01 60 000,00    70 000,00        

Социальная политика 10 00 90 000,00    80 000,00    80 000,00    

Пенсионное обеспечение 10 01 90 000,00    80 000,00    80 000,00    

Физическая культура и спорт 11 00 22 000,00            

Массовый спорт 11 02 22 000,00            

Всего расходов     8 694 262,47  1 347 303,73  5 703 175,44  146 575,00  5 622 379,35  151 913,00  

 

 

 

 



Приложение № 4 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

               "Приложение № 5 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

               

№ 

п/п 

Наименование кодов классификации рас-

ходов местного бюджета 

Коды классификации расхо-

дов местного бюджета 

Сумма, рублей 

 2023 год 2024 год 2025 год 

 

Целевая статья 

Вид 

рас-

ходов 

Всего 

в том числе 

за счет по-

ступлений 

целевого ха-

рактера 

Всего 

в том числе 

за счет по-

ступлений 

целевого ха-

рактера 

Всего 

в том числе 

за счет по-

ступлений 

целевого ха-

рактера 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

1 

Муниципальная программа "Развитие со-

циально-экономического потенциала Зали-

винского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области в 

2014-2025 годах" 

0800000000   7 620 624,86  288 003,73  5 653 175,44  146 575,00  5 572 379,35  151 913,00  

 

1.1 

Подпрограмма "Муниципальное управле-

ние, управление общественными финанса-

ми и имуществом в Заливинском сельском 

поселении Тарского муниципального рай-

она Омской области" 

0810000000   4 850 979,74  155 075,00  3 720 555,44  146 575,00  3 646 429,35  151 913,00  

 

  

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского 

поселения 

0810100000   3 413 879,00  155 075,00  2 545 620,00  146 575,00  2 491 983,00  151 913,00  

 
  

Резервный фонд Администрации Заливин-

ского сельского поселения 
0810129970   20 000,00    20 000,00    20 000,00    

   Иные бюджетные ассигнования 0810129970 800 20 000,00    20 000,00    20 000,00    

   Резервные средства 0810129970 870 20 000,00    20 000,00    20 000,00    

 
  

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов местного са-
0810129980   3 119 450,00    2 334 240,00    2 320 070,00    

 



моуправления 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

0810129980 100 2 441 099,00    2 255 150,00    2 249 850,00    

 
  

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
0810129980 120 2 441 099,00    2 255 150,00    2 249 850,00    

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0810129980 200 663 851,00    79 090,00    70 220,00    

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0810129980 240 663 851,00    79 090,00    70 220,00    

   Иные бюджетные ассигнования 0810129980 800 14 500,00            

   Уплата налогов, сборов и иных платежей 0810129980 850 14 500,00            

 

  

Прочие мероприятия направленные на по-

вышение эффективности деятельности 

Администрации 

0810129990   72 000,00            

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0810129990 200 70 000,00            

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0810129990 240 70 000,00            

   Иные бюджетные ассигнования 0810129990 800 2 000,00            

   Уплата налогов, сборов и иных платежей 0810129990 850 2 000,00            

 

  

Осуществление первичного воинского уче-

та органами местного самоуправления по-

селений, муниципальных и городских 

округов (финансовое обеспечение испол-

нения органами местного самоуправления 

поселений Омской области полномочий по 

первичному воинскому учету) 

0810151182   140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

0810151182 100 140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

 
  

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
0810151182 120 140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

 



  

Предоставление межбюджетных трансфер-

тов на осуществление части полномочий 

по составлению проекта бюджета поселе-

ния и организации исполнения бюджета 

поселения в соответствии с заключенным 

соглашением 

0810160020   44 805,00    44 805,00        

   Межбюджетные трансферты 0810160020 500 44 805,00    44 805,00        

   Иные межбюджетные трансферты 0810160020 540 44 805,00    44 805,00        

 

  

Предоставление межбюджетных трансфер-

тов на осуществление части полномочий по 

реализации и исполнению функций и пол-

номочий контрольно-счетного органа посе-

ления в соответствии с заключенным со-

глашением 

0810160080   2 549,00            

   Межбюджетные трансферты 0810160080 500 2 549,00            

   Иные межбюджетные трансферты 0810160080 540 2 549,00            

 

  

Поощрение органов местного самоуправ-

ления сельских поселений, достигнувших 

наилучших показателей эффективности 

деятельности 

0810180100   15 000,00  15 000,00          

 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

0810180100 100 10 000,00  10 000,00          

 
  

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
0810180100 120 10 000,00  10 000,00          

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0810180100 200 5 000,00  5 000,00          

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0810180100 240 5 000,00  5 000,00          

 
  

Мероприятия в области приватизации и 

управления муниципальной собственности 
0810300000   1 437 100,74    1 174 935,44    1 154 446,35    

 

  

Прочие мероприятия в области приватиза-

ции и управления муниципальной соб-

ственности 

0810329990   1 437 100,74    1 174 935,44    1 154 446,35    

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0810329990 200 1 366 853,74    1 174 935,44    1 154 446,35    

   Иные закупки товаров, работ и услуг для 0810329990 240 1 366 853,74    1 174 935,44    1 154 446,35    

 



обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

  Иные бюджетные ассигнования 0810329990 800 70 247,00            

   Уплата налогов, сборов и иных платежей 0810329990 850 70 247,00            

 

1.2 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры 

Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области" 

0820000000   2 562 569,37  99 852,98  1 782 620,00    1 845 950,00    

 
  

Развитие жилищно-коммунального хозяй-

ства в Заливинском сельском поселении 
0820100000   355 515,37  99 852,98  100 000,00    100 000,00    

 
  

Прочие мероприятия направленные на раз-

витие жилищно-коммунального хозяйства 
0820129990   255 662,39    100 000,00    100 000,00    

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0820129990 200 255 662,39    100 000,00    100 000,00    

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0820129990 240 255 662,39    100 000,00    100 000,00    

 
  

Организация в границах поселения электро-, 

тепло-, газо-, водоснабжения населения 
0820180080   99 852,98  99 852,98          

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0820180080 200 99 852,98  99 852,98          

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0820180080 240 99 852,98  99 852,98          

 

  

Модернизация и развитие автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

Заливинском сельском поселении 

0820200000   2 207 054,00    1 682 620,00    1 745 950,00    

 

  

Прочие мероприятия направленные на мо-

дернизацию и развитие автомобильных до-

рог и инженерных сооружений на них 

0820229990   2 207 054,00    1 682 620,00    1 745 950,00    

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0820229990 200 2 207 054,00    1 682 620,00    1 745 950,00    

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0820229990 240 2 207 054,00    1 682 620,00    1 745 950,00    

 

1.3 

Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы и осуществление соци-

альной политики в Заливинском сельском 

поселении Тарского муниципального района 

Омской области" 

0830000000   207 075,75  33 075,75  150 000,00    80 000,00    

 



  

Развитие физической культуры, спорта и 

реализация мероприятий в области моло-

дежной политики и культуры 

0830100000   84 000,00    70 000,00        

 

  

Прочие мероприятия направленные на раз-

витие физической культуры, спорта и реали-

зация мероприятий в области молодежной 

политики и культуры 

0830129990   84 000,00    70 000,00        

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0830129990 200 64 000,00    70 000,00        

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0830129990 240 64 000,00    70 000,00        

 
  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0830129990 300 20 000,00            

   Премии и гранты 0830129990 350 20 000,00            

 

  

Обеспечение доступности и качества предо-

ставления мер социальной поддержки от-

дельным категориям граждан 

0830400000   123 075,75  33 075,75  80 000,00    80 000,00    

 
  

Доплаты к пенсиям муниципальных служа-

щих 
0830420010   90 000,00    80 000,00    80 000,00    

 
  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0830420010 300 90 000,00    80 000,00    80 000,00    

 

  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

0830420010 320 90 000,00    80 000,00    80 000,00    

 

  

Организация и финансирование временно-

го трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в сво-

бодное от учебы время 

0830480110   33 075,75  33 075,75          

 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

0830480110 100 33 075,75  33 075,75          

 

  

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
0830480110 120 33 075,75  33 075,75          

 

2 

Муниципальная программа Заливинского 

сельского поселения Тарского муници-

пального района Омской области «Форми-

рование комфортной городской среды» на 

период 2018-2024 годы 

4400000000   14 337,61    50 000,00    50 000,00    

 



2.1 

Подпрограмма «Благоустройство обще-

ственных территорий населенных пунктов 

Заливинского сельского поселения Тарско-

го муниципального района Омской обла-

сти» 

4420000000   14 337,61    50 000,00    50 000,00    

 

  

Благоустройство общественных территорий 

населенных пунктов Заливинского сельско-

го поселения Тарского муниципального 

района Омской области 

4420200000   14 337,61    50 000,00    50 000,00    

   Благоустройство общественных территорий 4420229990   14 337,61    50 000,00    50 000,00    

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

4420229990 200 14 337,61    50 000,00    50 000,00    

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

4420229990 240 14 337,61    50 000,00    50 000,00    

 3 Непрограммные расходы 9900000000   1 059 300,00  1 059 300,00          

 

3.1 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 
9940000000   1 059 300,00  1 059 300,00          

 

  

Непрограммные мероприятия в сфере жи-

лищно-коммунального хозяйства 
9940500000   1 059 300,00  1 059 300,00          

 

  

Реализация мероприятий за счет средств 

резервного фонда Администрации Тарского 

муниципального района 

9940589970   1 059 300,00  1 059 300,00          

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

9940589970 200 1 059 300,00  1 059 300,00          

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

9940589970 240 1 059 300,00  1 059 300,00          

   Всего расходов     8 694 262,47  1 347 303,73  5 703 175,44  146 575,00  5 622 379,35  151 913,00  " 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 "Приложение № 6 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Наименование кодов классификации источников 

финансирования дефицита местного бюджета  

Коды классификации источников финансирования дефицита местного 

бюджета  
Сумма. рублей 

 

Г
р

у
п

п
а 

и
с
то

ч
н

и
к
о

в
 ф

и
-

н
ан

с
и

р
о

в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 

б
ю

д
ж

ет
а 

 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

и
с
то

ч
н

и
к
о

в
 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
я
 д

еф
и

-

ц
и

та
 б

ю
д

ж
е
та

  

Статья источников 

финансирования 

дефицита бюджета  

Вид источников финанси-

рования дефицита бюджета  

2023 год 2024 год 2025 год 

 

  

П
о

д
ст

ат
ь
я
 

Э
л
ем

ен
т 

П
о

д
в
и

д
 и

ст
о

ч
-

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
с
и

-

р
о

в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

-

та
 б

ю
д

ж
ет

а 
 

А
н

ал
и

ти
ч

ес
к
а
я
 

гр
у

п
п

а 
в
и

д
а 

и
с-

то
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
-

си
р

о
в
ан

и
я
 д

еф
и

-

ц
и

та
 б

ю
д

ж
е
та

  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 
01 00 00 00 00 0000 000 890 190,00 0,00 0,00 

 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 000 890 190,00 0,00 0,00 

 Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -7 804 072,47 -5 845 675,44 -5 910 379,35 

 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -7 804 072,47 -5 845 675,44 -5 910 379,35 

 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 510 -7 804 072,47 -5 845 675,44 -5 910 379,35 

 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
01 05 02 01 10 0000 510 -7 804 072,47 -5 845 675,44 -5 910 379,35 

 Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 8 694 262,47 5 845 675,44 5 910 379,35 

 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 8 694 262,47 5 845 675,44 5 910 379,35 

 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 610 8 694 262,47 5 845 675,44 5 910 379,35 

 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов сельских поселений  
01 05 02 01 10 0000 610 8 694 262,47 5 845 675,44 5 910 379,35 

 Всего 890 190,00 0,00 0,00 " 



СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 12 мая 2023 года № 218/47 

 

О внесении изменений в решение Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципального райо-

на Омской области от 29 июня 2022 года № 154/32 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого 

имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на 

приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности» 

 

В соответствии со статьёй 5 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуж-

дения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемо-

го субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» Совет Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района решил: 

1. Внести в решение Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области от 29 июня 2022 года № 154/32 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при 

реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуе-

мого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности», следующие изменения: 

а) наименование изложить в следующей редакции: 

«Об установлении срока рассрочки оплаты муниципального имущества, приобретаемого его арендаторами 

при реализации преимущественного права на его приобретение»; 

б) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить, что срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в муниципальной соб-

ственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимуществен-

ного права на его приобретение, составляет пять лет для недвижимого имущества и три года для движимого имуще-

ства.». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарского муниципаль-

ного района Омской области (www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 
СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  12 мая 2023 года                                                                                                                                 № 219/47 

 

 

О внесении изменений в решение от 30 мая 2022 года № 139/30 «Об утверждении Положения о порядке выявления, 

учета бесхозяйного недвижимого имущества, находящегося на территории Заливинского сельского поселения Тар-

ского муниципального района Омской области, и принятия его в муниципальную собственность» 

 

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.2021 № 430-ФЗ «О внесе-

нии изменений в часть первую Гражданского кодекса Российской Федерации», Уставом Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального район Омской области Совет Заливинского сельского поселения Тарского му-

ниципального района решил: 

1. Внести в Положение о порядке выявления, учета бесхозяйного недвижимого имущества, находящегося на 

территории Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, и принятия его в 

муниципальную собственность, утвержденное решением Заливинского сельского поселения Тарского муниципаль-

ного района от 30 мая 2022 года № 139/30 «Об утверждении Положения о порядке выявления, учета бесхозяйного 

недвижимого имущества, находящегося на территории Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области, и принятия его в муниципальную собственность» следующие изменения: 

а) пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Администрация в целях постановки здания, сооружения, помещения, машино-места на учет как бесхо-

зяйного недвижимого имущества направляет в орган регистрации прав заявление о постановке на учет бесхозяйных 

недвижимых вещей по форме, установленной приказом Минэкономразвития России от 10 декабря 2015 года № 931 

«Об установлении порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», с приложением документов, опре-

деленных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2015 года № 1532 «Об утверждении 

Глава Заливинского сельского поселения  А.А. Ремдёнок 

http://www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru/


Правил предоставления документов, направляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3–13, 15, 151 

статьи 32 Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» в федеральный орган исполни-

тельной власти (его территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации на осу-

ществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государ-

ственного реестра недвижимости.»; 

б) в наименовании раздела 3 слова «и оформление права муниципальной собственности на бесхозяйное не-

движимое имущество» исключить; 

в) в пункте 3.2 слова «управляет данным имуществом,» исключить; 

г) пункт 3.3 изложить в следующей редакции: 

«3.3. В случае выявления бесхозяйных объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холод-

ного водоснабжения и (или) водоотведения, в том числе водопроводных и канализационных сетей, путем эксплуата-

ции которых обеспечиваются водоснабжение и (или) водоотведение, со дня подписания с Администрацией переда-

точного акта указанных объектов до признания на такие объекты права собственности или до принятия их во владе-

ние, пользование и распоряжение оставившим такие объекты собственником в соответствии с граждан-

ским законодательством, эксплуатация таких объектов осуществляется гарантирующей организацией либо органи-

зацией, которая осуществляет горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение и водопро-

водные и (или) канализационные сети, которой непосредственно присоединены к указанным бесхозяйным объектам 

(в случае выявления бесхозяйных объектов централизованных систем горячего водоснабжения или в случае, если 

гарантирующая организация не определена в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-

ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения в сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Заливинского сельского поселения                                                                                                     А.А. Ремдёнок 

 

 
СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 12 мая 2023 года № 220/47 

 

О внесении изменений в статью 16.1 Положения об управлении муниципальной собственностью  

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденного реше-

нием ХХХIII сессии Совета Заливинского сельского поселения от 29 октября 2008 года 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О при-

ватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района, Совет Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района решил: 

1. Внести в статью 16.1 Положения об управлении муниципальной собственностью Заливинского сельско-

го поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденного решением ХХХIV сессии Совета 

Заливинского сельского поселения от 29 октября 2008 года «Об утверждении Положения «Об управлении муници-

пальной собственностью Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», 

следующие изменения: 

а) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе про-

ведения торгов. По итогам торгов с победителем аукциона заключается договор. 

В случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, признанное единственным участни-

ком аукциона, договор заключается с таким лицом по начальной цене продажи муниципального имущества. 

В случае отказа лица, признанного единственным участником аукциона, от заключения договора аукцион 

признается несостоявшимся.»; 

б) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере: 

20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального иму-

щества и составляющей 100 миллионов рублей и более; 

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального иму-

щества и составляющей менее 100 миллионов рублей. 

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, яв-

ляется выписка с этого счета.»; 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_122867/7c06e40db11c98dfe8e049db95dad1b2af480125/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_425478/2e562c62072eaccf157675cebfd32dfe7e2deb91/#dst100175


в) пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Уведомление о признании участника аукциона победителем либо лицом, признанным единственным 

участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 настоящей статьи, направляется победите-

лю либо лицу, признанному единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 

настоящей статьи, в день подведения итогов аукциона.»; 

г) пункт 11 после слов «победителя аукциона» дополнить словами «либо лица, признанного единственным 

участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 настоящей статьи,»; 

д) пункт 12 после слов «его победителя» дополнить словами «либо лица, признанного единственным участ-

ником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 настоящей статьи»; 

е) пункт 13 после слов «победителем аукциона» дополнить словами «либо лицом, признанным единствен-

ным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 настоящей статьи,». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Заливинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципального района Омской области (www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru). 

 

 

Глава Заливинского сельского поселения  А.А. Ремдёнок 

http://www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru/

